ПРОЄКТ

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

ОДЕСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ ТЕХНОЛОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

ОСВІТНЬО-НАУКОВА ПРОГРАМА

«Енергетичне машинобудування»

Третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти

за спеціальністю 142 «Енергетичне машинобудування»
(код і назва)

галузі знань 14 «Електрична інженерія»
(шифр і назва)

Кваліфікація Доктор філософії з енергетичного машинобудування

РОЗГЛЯНУТО ТА

ЗАТВЕРДЖЕНО ВЧЕНОЮ РАДОЮ

протокол №___ від «___» ________ 202_ р.

Введено в дію наказом ректора

від «___» ________ 202_ р. №___

В.о.ректора_________________Сергій СОЦ

Одеса – 2025 р.

ПРОЄКТ

ЛИСТ ПОГОДЖЕННЯ

освітньо-професійної програми

«Енергетичне машинобудування»

галузь знань 14 «Електрична інженерія»

спеціальність 142 «Енергетичне машинобудування»

спеціалізація _

рівень вищої освіти третій

ступінь доктор філософії

ПОГОДЖЕНО

Директор ННІХКтаЕ ім. В.С.

Мартиновського

___________ Борис КОСОЙ

(підпис)

«____» ____________ 202_ р.

Завідувач кафедри кріогенної техніки

___________ Юрій СИМОНЕНКО

(підпис)

«____» ____________ 202_ р.

СХВАЛЕНО ТА РЕКОМЕНДОВАНО

Методичною Радою зі спеціальності

Завідувач відділу аспірантури і

докторантури

_____________Людмила БЕРЕЗОВСЬКА

(підпис)

«____» ____________ 202_ р.

__________________________________

галузі знань _______________________

протокол №___ від «___» ______ 202_ р.

Голова Ради зі спеціальності

_______________Михайло ХМЕЛЬНЮК

(підпис)

ПЕРЕДМОВА

Освітньо-наукова програма «Енергетичне машинобудування» третього

рівня вищої освіти за спеціальністю 142 «Енергетичне машинобудування»

галузі знань 14 «Електрична інженерія» розроблена робочою групою у складі:

1. Керівник проєктної групи (гарант освітньої програми): Симоненко

Юрій Михайлович, доктор технічних наук, завідувач кафедри кріогенної

техніки.

2. Член проєктної групи: Морозюк Лариса Іванівна, доктор технічних

наук, доцент, професор кафедри кріогенної техніки.

3. Член проєктної групи: Хмельнюк Михайло Георгійович, доктор

технічних наук, професор, завідувач кафедри холодильних установок та

кондиціювання повітря.

4. Член проєктної групи: Меркулов Михайло Юрійович, молодший

науковий співробітник науково-дослідного інституту.

5. Член проєктної групи: Шумський Олексій Аркадійович, здобувач

третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти за спеціальністю 142

«Енергетичне машинобудування».

До роботи над ОП були залучені:

Зовнішній стейкхолдер 1 – Єрін Володимир Олександрович, науковий

співробітник факультету механіки Технологічного інституту Нінбо

Чжецзянського університету, Китай.

Зовнішній стейкхолдер 2 – Лавренченко Георгій Костянтинович, доктор

технічних наук, професор, директор ТОВ «Інститут низькотемпературних

енерготехнологій».

Зовнішній стейкхолдер 3 – Морозюк Тетяна Владиленівна, доктор

технічних наук, професор, директор інституту енергетичної інженерії

Берлінського технічного університету, Німеччина.

Рецензії-відгуки зовнішніх стейкхолдерів розташовані за посилання

http://cryotech.ontu.edu.ua/retsenziyi-stejkholderiv/

Освітньо-наукова програма «Енергетичне машинобудування» підготовки

фахівців третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти за спеціальністю 142

«Енергетичне машинобудування» розроблена відповідно до Закону України

«Про вищу освіту» від 1 липня 2014 року № 1556-VII зі змінами, Постанови

Кабінету Міністрів України «Про затвердження Ліцензійних умов провадження

освітньої діяльності закладів освіти» від 30.12.2015р. № 1187 (змін до

Постанови КМУ від 30.12.2015р. № 1187, в редакції постанови Кабінету

Міністрів України від 10.05.2018р. № 347 та змін до Ліцензійних умов

провадження освітньої діяльності, затверджених постановою Кабінету

Міністрів України від 03 березня 2020 р. № 180, в редакції Постанови Кабінету

Міністрів України від 24 березня 2021 р. № 365); Постанови КМУ № 261 від

23.03.2016 р. «Про затвердження Порядку підготовки здобувачів вищої освіти

ступеня доктора філософії та доктора наук у вищих навчальних закладах

(наукових установах)», Положення про акредитацію освітніх програм, за якими

здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти, затвердженого Наказом МОН

України від 15.05.2024р. № 686 тощо.

http://cryotech.ontu.edu.ua/retsenziyi-stejkholderiv/
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1. ПРОФІЛЬ ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНОЇ (ОСВІТНЬО-НАУКОВОЇ)

ПРОГРАМИ

1. Загальна інформація

Повна назва закладу вищої
освіти та структурного
підрозділу

Підготовка фахівців на здобуття освітнього ступеня

доктор філософії зі спеціальності 142 «Енергетичне

машинобудування» здійснюється в Одеському

національному технологічному університеті

Кафедра, яка забезпечує виконання програми –

кріогенної техніки

Ступінь вищої освіти та
назва кваліфікації мовою
оригіналу

Рівень вищої освіти – третій

Ступінь вищої освіти – доктор філософії

Галузь знань – 14 «Електрична інженерія»

Спеціальність – 142 «Енергетичне машинобудування»

Офіційна назва освітньо-
професійної програми

Енергетичне машинобудування

Тип диплому та обсяг
освітньо-професійної
програми

Диплом доктора філософії.

Нормативний термін підготовки 4 роки.

Освітня складова 45 кредитів ЕКТС

Наукова складова передбачає проведення власного

наукового дослідження та оформлення його результатів

у вигляді дисертації.

Наявність акредитації акредитовано до 14.05.2025 р.

Цикл/рівень
FQ-EHEA – третій цикл, ЕQF-LLL – 8 рівень, НРК

України – 8 рівень

Передумови

Прийом здійснюється за чинними правилами прийому

для відповідного року вступу.

Наявність ступеня вищої освіти «Магістр» або

освітньо-кваліфікаційного рівня «Спеціаліст».

Мова(и) викладання Українська

Термін дії освітньої
програми

до 30.09.2029

Інтернет-адреса постійного
розміщення опису освітньої
програми

http://nmv.ontu.edu.ua/filosof

2. Мета освітньої програми
Здобуття теоретичних знань, умінь, навичок та інших компетентностей, достатніх для

продукування нових ідей, розв'язання комплексних проблем у галузі професійної та

дослідницько-інноваційної діяльності, опановування методологією наукової та педагогічної

діяльності, а також проведення власного наукового дослідження та захисту дисертації з

енергетичного машинобудування, що має наукову новизну, теоретичне та практичне значення;

забезпечення умов розвитку наукових досліджень і підготовки кадрів для розробки,

запровадження і розвитку технологій для здорового, тривалого та щасливого життя людини.

3. Характеристика освітньої програми

Предметна

область

Об’єкт вивчення: технології енергетичного машинобудування

Цілі навчання: підготовка висококваліфікованих фахівців з енергетичного

машинобудування, що потребують наявності ступеня доктора філософії, які

здатні продукувати нові ідеї, розв'язувати комплексні проблеми, проводити

власні фундаментальні та/або прикладні дослідження, що передбачають

глибинне переосмислення наявних та створення нових цілісних знань і

http://nmv.ontu.edu.ua/filosof
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професійних практик, здійснювати наукову та педагогічну діяльність.

Теоретичний зміст предметної області: теоретико-методологічні,

науково-методичні, фундаментальні та прикладні основи енергетичного

машинобудування, які забезпечують прийняття обґрунтованих

професійних рішень з її розвитку.

Методи, методики та технології: система загальнонаукових та

спеціальних методів, методик та технологій для досліджень та/або

інноваційної діяльності в енергетичному машинобудуванні

Інструменти та обладнання: сучасні інформаційні системи (хмарні

технології, комунікаційні технології передачі та обміну інформацією),

спеціалізоване програмне забезпечення, прилади та обладнання, необхідні

для виконання інноваційної науково - дослідної, педагогічної, професійної

діяльності в сфері енергетичного машинобудування

Орієнтація

[…]

http://erasmusplus.org.ua/korysna-informatsiia/korysni-materialy/category/3-materialy-natsionalnoi-komandy-ekspertiv-shchodo-zaprovadzhennia-instrumentiv-bolonskoho-protsesu.html?download=83:hlosarii-terminiv-vyshchoi-osvity-2014-r-onovlene-vydannia-z-urakhuvanniam-polozhen-novoho-zakonu-ukrainy-pro-vyshchu-osvitu&start=80
http://erasmusplus.org.ua/korysna-informatsiia/korysni-materialy/category/3-materialy-natsionalnoi-komandy-ekspertiv-shchodo-zaprovadzhennia-instrumentiv-bolonskoho-protsesu.html?download=83:hlosarii-terminiv-vyshchoi-osvity-2014-r-onovlene-vydannia-z-urakhuvanniam-polozhen-novoho-zakonu-ukrainy-pro-vyshchu-osvitu&start=80
http://erasmusplus.org.ua/korysna-informatsiia/korysni-materialy/category/3-materialy-natsionalnoi-komandy-ekspertiv-shchodo-zaprovadzhennia-instrumentiv-bolonskoho-protsesu.html?download=83:hlosarii-terminiv-vyshchoi-osvity-2014-r-onovlene-vydannia-z-urakhuvanniam-polozhen-novoho-zakonu-ukrainy-pro-vyshchu-osvitu&start=80
http://erasmusplus.org.ua/korysna-informatsiia/korysni-materialy/category/3-materialy-natsionalnoi-komandy-ekspertiv-shchodo-zaprovadzhennia-instrumentiv-bolonskoho-protsesu.html?download=82:bolonskyi-protses-nova-paradyhma-vyshchoi-osvity-yu-rashkevych&start=80
http://erasmusplus.org.ua/korysna-informatsiia/korysni-materialy/category/3-materialy-natsionalnoi-komandy-ekspertiv-shchodo-zaprovadzhennia-instrumentiv-bolonskoho-protsesu.html?download=82:bolonskyi-protses-nova-paradyhma-vyshchoi-osvity-yu-rashkevych&start=80
http://erasmusplus.org.ua/korysna-informatsiia/korysni-materialy/category/3-materialy-natsionalnoi-komandy-ekspertiv-shchodo-zaprovadzhennia-instrumentiv-bolonskoho-protsesu.html?download=82:bolonskyi-protses-nova-paradyhma-vyshchoi-osvity-yu-rashkevych&start=80
http://erasmusplus.org.ua/korysna-informatsiia/korysni-materialy/category/3-materialy-natsionalnoi-komandy-ekspertiv-shchodo-zaprovadzhennia-instrumentiv-bolonskoho-protsesu.html?download=82:bolonskyi-protses-nova-paradyhma-vyshchoi-osvity-yu-rashkevych&start=80
http://erasmusplus.org.ua/korysna-informatsiia/korysni-materialy/category/3-materialy-natsionalnoi-komandy-ekspertiv-shchodo-zaprovadzhennia-instrumentiv-bolonskoho-protsesu.html?download=82:bolonskyi-protses-nova-paradyhma-vyshchoi-osvity-yu-rashkevych&start=80
http://erasmusplus.org.ua/korysna-informatsiia/korysni-materialy/category/3-materialy-natsionalnoi-komandy-ekspertiv-shchodo-zaprovadzhennia-instrumentiv-bolonskoho-protsesu.html?download=88:rozvytok-systemy-zabezpechennia-iakosti-vyshchoi-osvity-ukrainy&start=80
http://erasmusplus.org.ua/korysna-informatsiia/korysni-materialy/category/3-materialy-natsionalnoi-komandy-ekspertiv-shchodo-zaprovadzhennia-instrumentiv-bolonskoho-protsesu.html?download=88:rozvytok-systemy-zabezpechennia-iakosti-vyshchoi-osvity-ukrainy&start=80
http://erasmusplus.org.ua/korysna-informatsiia/korysni-materialy/category/3-materialy-natsionalnoi-komandy-ekspertiv-shchodo-zaprovadzhennia-instrumentiv-bolonskoho-protsesu.html?download=88:rozvytok-systemy-zabezpechennia-iakosti-vyshchoi-osvity-ukrainy&start=80
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protsesu.html?download=88:rozvytok-systemy-zabezpechennia-iakosti-vyshchoi-

osvity-ukrainy&start=80

6. International Standard Classification of Education (ISCED 2011)

https://www.datenportal.bmbf.de/portal/en/G294.html#:~:text=ISCED%20was%2

0developed%20by%20UNESCO,facilitating%20national%20and%20international

%20comparisons

http://erasmusplus.org.ua/korysna-informatsiia/korysni-materialy/category/3-materialy-natsionalnoi-komandy-ekspertiv-shchodo-zaprovadzhennia-instrumentiv-bolonskoho-protsesu.html?download=88:rozvytok-systemy-zabezpechennia-iakosti-vyshchoi-osvity-ukrainy&start=80
http://erasmusplus.org.ua/korysna-informatsiia/korysni-materialy/category/3-materialy-natsionalnoi-komandy-ekspertiv-shchodo-zaprovadzhennia-instrumentiv-bolonskoho-protsesu.html?download=88:rozvytok-systemy-zabezpechennia-iakosti-vyshchoi-osvity-ukrainy&start=80
https://www.datenportal.bmbf.de/portal/en/G294.html#:~:text=ISCED%20was%20developed%20by%20UNESCO,facilitating%20national%20and%20international%20comparisons
https://www.datenportal.bmbf.de/portal/en/G294.html#:~:text=ISCED%20was%20developed%20by%20UNESCO,facilitating%20national%20and%20international%20comparisons
https://www.datenportal.bmbf.de/portal/en/G294.html#:~:text=ISCED%20was%20developed%20by%20UNESCO,facilitating%20national%20and%20international%20comparisons
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