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Освітньо-наукова програма «Енергетичне машинобудування» третього рівня вищої

освіти за спеціальністю 142 «Енергетичне машинобудування» галузі знань 14

«Електрична інженерія» розроблена робочою групою кафедри кріогенної техніки

ННІХКтаЕ ім. В.С Мартиновського ОНТУ та передбачає підготовку докторів філософії з

енергетичного машинобудування, потреба в яких на сьогоднішній день відчувається в

Україні.

Колектив кафедри розробив наукові рішення, що відповідають світовим стандартам

у галузі, та демонструє здатність підготувати висококваліфікованих докторів філософії,

які зможуть успішно здійснювати науково-інноваційну діяльність. Дана ОНП передбачає

отримання необхідних компетентностей, знань та вмінь, і загалом підтверджує

можливість здобувачами вищої освіти досягнути основної мети даної програми.

Освітня програма містить передумови доступу до навчання, орієнтацію та

основний фокус програми, обсяг 45 кредитів ЄКТС, необхідний для здобуття освітнього

рівня доктор філософії, перелік загально-освітніх та фахових компетентностей,

нормативний і варіативний зміст підготовки фахівця, сформульований у термінах

результатів навчання та вимоги до контролю якості вищої освіти, що відповідає вимогам

до оформлення, встановленим МОН України.

Для реалізації освітньої програми існує достатнє матеріально-технічне та кадрове

забезпечення.

Освітня програма містить перелік і обсяг обов’язкових та вибіркових дисциплін,

структурно-логічну схему підготовки докторів філософії за спеціальністю 142

«Енергетичне машинобудування», а також визначає вимоги до викладання, оцінювання та

форму атестації.

Каталог вибіркових дисциплін складено обґрунтовано, з можливістю врахувати

освітні, наукові інтереси та практичні потреби здобувачів, які здійснюють підготовку за

різними випусковими кафедрами. Компетентності та прогнозовані результати навчання,

які забезпечує дана освітня програма, відповідають сучасним вимогам щодо підготовки

наукових кадрів вищої кваліфікації.

Освітньо-наукова програма, представлена для відгуку, надає здобувачам

можливість здобути ґрунтовні теоретичні знання, практичні вміння, навички та

компетентності, необхідні для вирішення складних завдань у сфері професійної,

дослідницької й інноваційної діяльності. Вона спрямована на оволодіння методологією

наукової та педагогічної роботи, проведення власних наукових досліджень і захист

дисертації в галузі енергетичного машинобудування.

Аналіз представленої ОНП «Енергетичне машинобудування» дозволяє зробити

висновок про те. що вона відповідає усім вимогам до підготовки фахівців третього

(освітньо-наукового) рівня вищої освіти відповідної спеціальності та може бути

застосована в освітньому процесі.
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